
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань енергетики та житлово-комунальних 

послуг

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua 

До 6133 від 05.10.2021 р.
(друге читання)

Верховна Рада України

Комітет Верховної Ради України з питань енергетики та житлово-
комунальних послуг (далі Комітет) на своєму засіданні 1 лютого 2024 року  
(протокол №95) переглянув своє рішення від 20 лютого 2023 року (протокол № 
77), яке викладене у висновку Комітету до проекту Закону України про 
внесення змін до Закону України «Про нафту і газ» щодо визначення критичних 
сховищ газу та критичних магістральних трубопроводів транспортування газу» 
(реєстр №6133), запропонованого до другого читання у новій назві: «Про 
внесення змін до деяких законів України щодо визначення ключових сховищ 
газу та ключових магістральних трубопроводів транспортування газу».

Під час перегляду на засіданні Комітету 1 лютого 2024 року висновку 
Комітету від 20 лютого 2023 року народними депутатами України – членами 
Комітету відповідно до статті 118 Закону України "Про Регламент Верховної 
Ради України» запропоновано переглянути раніше враховані пропозиції № 273 
і 274 (внесені Комітетом до розгляду на засіданні 20 лютого 2023 року), 
відхиливши ці пропозиції, додати до порівняльної таблиці до другого читання 
додаткові пропозиції від членів Комітету відповідно до ст. 15 Закону України 
«Про комітети Верховної Ради України» щодо законодавчого забезпечення 
державного енергетичного нагляду на ринку природного газу України, 
уточнити окремі положення Закону України "Про забезпечення комерційного 
обліку природного газу" та прикінцеві положення самого законопроекту (№275 
– враховано редакційно, 278 та 395 у новій редакції порівняльній таблиці) та 
врахувати їх, а також, із врахуванням зміни нумерації викладених у тексті 
порівняльної таблиці поправок, редакційно врахувати раніше відхилену 
поправку №391 народного депутата України Кучеренка О.Ю.   

Таким чином, підготовлена нова редакція порівняльної таблиці до 
законопроекту до другого читання містить 414 пропозицій та поправок 
народних депутатів України, з яких 54 враховані (в тому числі частково та 
редакційно), а 360 – відхилені. 

З огляду на вищезазначене та керуючись положеннями пункту 4 частини 
першої статті 15, частини п’ятої статті 44 Закону України "Про комітети 



Верховної Ради України", пунктом 3 частини першої статті 123 Закону України 
"Про Регламент Верховної Ради України", Комітет вирішив: 

1. Переглянути висновок Комітету від 20 лютого 2023 року (протокол № 95 
від 01.02.2024 року) до проекту Закону України про внесення змін до Закону 
України «Про нафту і газ» щодо визначення критичних сховищ газу та 
критичних магістральних трубопроводів транспортування газу» (реєстр 
№6133), врахувавши редакційно у новій редакції порівняльної таблиці до 
другого читання пропозиції № 275 та №391, а також врахувавши пропозиції 
№ 278 та 395 та відхиливши пропозиції № 273 і 274. 

2. Підтримати редакцію законопроекту, запропоновану до розгляду 
Комітетом з урахуванням результатів обговорення та голосування на засіданні 
Комітету 1 лютого 2024 року. 

3. Рекомендувати Верховній Раді України за результатами розгляду в 
другому читанні проект Закону України про внесення змін до Закону України 
«Про нафту і газ» щодо визначення критичних сховищ газу та критичних 
магістральних трубопроводів транспортування газу» (реєстр №6133), 
запропонованого до другого читання з назвою: «Про внесення змін до деяких 
законів України щодо визначення ключових сховищ газу та ключових 
магістральних трубопроводів транспортування газу», прийняти в другому 
читанні та в цілому з необхідними техніко-юридичними правками. 

4. Доповідачем від Комітету на пленарному засіданні Верховної Ради 
України визначено Геруса А.М. - Голову Комітету з питань енергетики та 
житлово- комунальних послуг. 

Голова Комітету                                                                             А. ГЕРУС 


